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Republika e Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria —V/ada-Government 
Ministria e Shëndetësisë - Ministarstva Zdraystva - Ministry of Health 

Zyra e Sekretarit ii! Perg)ithshem/ Ured Generalnog Sekretara/ Office of the Secretary General 

Nr( 2t2j 

Date: 09.04.2021 

Sekretari i Pergjithshem i Ministrisë së Shëndetësise, ne mbeshtetje te Nenit 18 te Ligjit 
nr. 06/L-113 per Organizimin dhe Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe 
Agjencive të Pavarura te Republikes se Kosovës, në zbatim te Ligjit nr. 07/L-006 per 

parandalimin dhe luftimin e pandemise covid-19 në territorin e Republikes së 

Kosoves, bazuar në nenin 89 të ligjit nr.04/1-125 per shendetesi, konfrom neniri 4 të 

Ligjit nr. 02/L-109 per parandalimin dhe luftimin e semundjeve ngjitese si dhe në 

zbatim te Vendimit te Qeverise së Republikes së Kosovës Nr. 01/11, date 15/03/2020 

per Shpalljen e Emergjences per Shëndetin Publik, në zbatim te Vendimit të Qeverise 

se Republikes së Kosovës Nr.01/05, date 05/04/2021 per masat e pergjithshme dhe 

të vecanta per kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemise COVID-19, nxjerr: 

Qarkore Informative nr. 03/2021 

Per: Drejtorite e Inspekcionit të Komunave te Republikes se Kosoves; 

Qellimi: Zbatimi i pikes 42 dhe 43 të Vendimit të Qeverise Se Republikes Se Kosoves 
Nr.01/05, date 05/04/2021 per masat e pergjithshme dhe te vecanta per kontrollin, 
parandalimin dhe luftirnin e pandemise COVID konform Ligjit Nr. 07/L-006 per 

Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisë Covid-19 në Territorin e Republikes së 
Kosoves. 
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Qarkorja i dërgohei: 

MAPL 

Drejtorisë se Inspekcionit te Komunave; 
Kabinetit te Ministrit, MSH; 
Departamentit Ligjor; MSH; 
Arkivës, MSH. 


